sc̄to Tho. j. dist. viij. q. ij. ar. iij. sic respōdetur. Rō nostra nō pōt formare enūciatio nes nisi per s̄ba tēporalia. Nā de aliq̄ nō pōt fieri enūciatio nisi s̄m q̄ cadit in coḡnitiōe. Sz cū de cognosces s̄m Boe. coḡnoscit̄ p̄ modū suū: rōni nostre i statu v̄le est generale accipe cū tempe: qz ei? coḡnitiō causat a sensibilibz q̄ in tpe s̄nt. Unde etiā enūciās de deo licz intelligat ip̄m eō sup̄ oīe tps: cogit̄ tñ s̄bis temporalibz v̄ti. Nec tñ false enūciat: qz esse diuinū habet in se oīe esse: q̄ntū ad id qd̄ p̄fectiois est in oibz. Et ides enūciām? de eo omniūz tempoy verba p̄pter id quod nulli tempoy deest. z quicquid perfectionis est in oibz bus temporibz ip̄e habet. Sed inter alia p̄sens per p̄s deo conuenit inq̄ntum nō implicat successionem: nec aliquid habet de non esse inclusum. Dicunt tamē de eo z alia s̄m id quod p̄fectiois est in eis z nō ratione successiois vel alterius defectus.

Sed p̄tra videt q̄ maxime de eo dicat̄ p̄teritū. Nā diuinū esse est p̄fectū. Sed p̄teritū inter alia maxime sonat p̄fectionēz Sol. Dicit̄ de deo p̄teritum rōne p̄fectiois: z qz nō est nouū s̄m q̄ ip̄e de? p̄teritis nō defuit. Aliquādo tamen p̄fectio p̄ p̄sens magis q̄ p̄ p̄teritum designatur. i. p̄fectio eorum quoy esse consistit in permanendo: quia in hoc q̄ sunt habent p̄fectionem z p̄teritum dicitur s̄m recessū ab esse. Aliquando autē magis p̄teritum q̄ p̄ p̄sens. i. p̄fectio eorum quoy esse est in fieri: quorum scilicet p̄fectio non est nisi quando venitur ad terminū: vt sunt mor? z huiusmodi successiua. Unde in diuinis que dicunt̄ per modum

# De questiōibus super euāge.

permanent; veri? significant p pñs: vt de? est bon? sed p pñritū ea q̄ significant per modū act? sic dicit Greg. q magis pprie dicitur fili? nat? q̄ nasci. Secōdo videt etiā q̄ pñritū imperfectū. qz Joānes in principio sui euāgelij altissime de deo locut? vñt eo ad significādā diuinā eternitatē: dicens. In principio erat pñbū. **So.** Magis pprie de eo dicitur q̄ntū ad aliqd q̄ pñritū pñctū. qz terminatiōe nō includit sicut pñritū pñctū. Nā h̄ in his q̄ dicunt p modū act? verius dicat pñritū pñctū. qz. l. hōz pñctio si significari nō pōt nisi ex termino: tñ q̄ significat nō p modū opatiōis: veri? significat p imperfectū. qz hōz pñctio nō dependet a termino. Tertio videt q̄ futurū. Nā diuina essentia maxie distat a defectu. Sicut futurū inf alia est remotū a defectū. **So.** Magis remouet a diuina pñctioe futurū: qz nōdū est nisi in potētia: tñ abiecta imperfectioe: dicitur sicut id qd pñctiois est i ipso id est sicut q̄ lōge distat a deficiendo. Hec oia scūs **Tho.** Et q̄b pater q̄ ch̄s bñ dicere potuisset: ego ero. z meli? ego fui. et adhuc meli? ego grā. z optime: ego sū. **Queri etiā potest.** Vt in ch̄m cade/re potuerit pñctm. **Vide.** iij. q. xv. ar. j. z. ij. Et vñt aliqd possit scire se audire p̄ba di sine esse a deo p grām. **Vide.** j. ij. q. cxij. ar. vi. veri. q. x. ar. x.